
Bakalářská práce se zabývá vnímáním tvaru drobných předmětů u pětiletých dětí a dalším zpracováním
těchto vjemů. Hlavním cílem je zmapovat, jak děti daného věku rozlišují vybrané tvary, jak je
porovnávají, zda jsou schopné si je zapamatovat, identifikovat je, jaká slovní vyjádření při identifikaci
používají, jakou roli hraje při identifikaci samotný způsob vnímání. K naplnění tohoto cíle využívá
metodu laboratorního experimentu. V tomto experimentu, který proběhl na mateřské škole, byly použity
předměty z „Otíkovy stavebnice" a „Netradiční stavebnice" různých tvarů, barev a velikostí, ale vždy
takové, aby j e děti mohly uchopit do ruky.
Přínos práce spočívá v tom, že obohacuje současnou literaturu týkající se předškolního věku o témata,
která v dostupné literatuře chybí.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

